
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.04.2019                                          № 680 
 

г. Свободный 
 

О проведении конкурса на право 
размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
муниципального образования 
города Свободного 

 

 
В целях создания благоприятных условий для потребителей и 

удовлетворения покупательского спроса, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального 
образования города Свободного, Постановлением администрации города 
Свободного «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Свободного» от 06 июня 2018 г. № 961, 
Постановлением администрации города Свободного «Об утверждении 
положения о проведении конкурса на право размещения нестационарных 
объектов на территории муниципального образования города Свободного» от 
15.04.2019 № 563, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1. Организовать и провести до 15 мая 2019 года конкурс на право 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования города Свободного. 

2. По результатам конкурса организовать работу по размещению объектов 
на территории  города Свободного. 
       3. Утвердить лоты конкурса на право размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования города 
Свободного (Приложение 1). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 
"Зейские огни" и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
города в сети Интернет. 



 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Д.А. Кикоть. 

 
 
 

Глава города Свободного                                                           В.А. Константинов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 1           
                    к постановлению  

администрации города 
от 24.04.2019 № 680 

 
Лоты курса на право размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 
города Свободного в 2019 году 

 

№ 
лот
а  

Адресный 
ориентир Тип объекта Специализа-

ция 
Период 

размещения 

Пло
- 

щад
ь 

Начальн
ый 

размер 
платы за 
размеще
ние 

1 

ул. Ленина - 
Малиновского 
(возле магазина 
"Север") 

Кеги Квас с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 4032 

2 
ул. Ленина, 101 
(возле магазина 
"Арбат") 

Кеги Квас 
с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

3 

ул. Михайло-
Чесноковская 
(магазин 
"Светофор") 

Кеги Квас 

с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

4 
ул. 
Малиновского - 
ул. Прудовая 

Кеги Квас 
с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

5 ул. Ленина - 
Почтамтская Кеги Квас 

с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

6 ул. Ленина, 59 - 
Карла Маркса Кеги Квас 

с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

7 ул. Ленина, 58 - 
Кручинина Кеги Квас 

с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

8 
ул. Лазо, 39 
(возле магазина 
"Глория N 15") 

Кеги Квас 
с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

9 ул. Трудовая, 54 Кеги Квас 
с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

10 

ул. Октябрьская - 
пер. 
Механический 
(возле маг. 
Багульник) 

Кеги Квас 

с 1 мая по 1 
сентября 2019 

4 

4032 

11 
ул. Лазо, 70 
(возле 
Пентагона) 

Кеги Квас 
с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

12 ул. Ленина, 88 Кеги Квас 
с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 



 

13 ул. Ленина, 205 Кеги Квас 
с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 

4032 

14 Городской пляж Кеги Квас 
с 1 мая по 1 
сентября 2019 4 4032 

15 Ул Ленина 50 Переносной 
павильон мороженое с 1 мая по 30 

сентября 2019 4 4032 

16 Ул. Ленина – 
Карла Маркса 

Переносной 
павильон мороженое с 1 мая по 30 

сентября 2019 4 4032 

17 Ул. Октябрьская 
(Новый сквер) 

Переносной 
павильон мороженое с 1 мая по 30 

сентября 2019 4 4032 

 
 
 
 
 


